
●延長保育料  

＜区立認可保育園＞ 

（午後６時 30 分～午後７時 30 分。四番町保育園は午後 6 時 15 分～午後 8 時 15 分）   （月額：円） 

  延長保育料の額 

階層 区  分 １時間以内 １時間を超え２時間以内 

  ３歳未満児 ３歳児 ４歳以上児 ３歳未満児 ３歳児 ４歳以上児 

Ａ 生活保護世帯 0 0 0 0 0 0 

Ｂ 特別区民税非課税世帯 0 0 0 0 0 0 

C 特別区民税均等割額のみ 100 100 100 200 200 200 

D1 特別区民税所得割額 47,700円未満 600 500 500 1,200 1,000 1,000 

D2 〃      58,200円未満 800 700  700 1,600 1,400 1,400  

D3 〃     68,000円未満 900 900 900 1,800  1,800  1,800  

D4 〃     90,600円未満 1,500 1,000 1,000 3,000 2,000 2,000 

D5 〃    113,000円未満 1,900 1,200  1,200  3,800 2,400 2,400 

D6 〃    135,600円未満 2,100 1,400  1,400  4,200 2,800  2,800  

D7 〃    158,000円未満 2,300 1,500 1,500 4,600 3,000 3,000 

D8 〃    180,600円未満 2,500 1,700 1,600 5,000 3,400 3,200 

D9 〃    203,100円未満 2,700 1,800 1,800 5,400 3,600 3,600 

D10 〃    225,600円未満 2,900 1,900 1,800  5,800 3,800 3,600  

D11 〃    245,800円未満 3,100 2,000 1,800  6,200 4,000 3,600  

D12 〃    257,100円未満 3,200 2,100 1,800  6,400 4,200 3,600  

D13 〃    268,300円未満 3,400 2,200 1,800  6,800 4,400 3,600  

D14 〃    279,600円未満 3,500 2,200  1,800  7,000 4,400  3,600  

D15 〃    290,800円未満 3,700 2,200  1,800  7,400 4,400  3,600  

D16 〃    302,100円未満 3,800 2,200  1,800  7,600 4,400  3,600  

D17 〃    313,300円未満 4,000 2,200  1,800  8,000 4,400  3,600  

D18 〃    369,600円未満 4,300 2,200  1,800  8,600 4,400  3,600  

D19 〃    425,800円未満 4,800 2,200  1,800  9,600 4,400  3,600  

D20 〃    482,000円未満 5,300 2,200  1,800  10,600 4,400  3,600  

D21 〃    482,000円以上 5,700 2,200  1,800  11,400 4,400  3,600  

（平成２7年４月１日以降適用） 

＜幼保一体施設内保育園の延長保育料＞ 
時間区分 継続利用 

夕 1 時間延長（午後６時 30 分～午後７時 30

分） 
 月額 2,500 円  

 

  



●こども園（３～５歳児）、千代田・昌平幼稚園 
 

（令和元年 10月 1 日以降適用）                  （月額：円） 

階層 区  分 
延長保育料 

長時間保育 

A 生活保護世帯 0 

B 特別区民税非課税世帯 0 

C 特別区民税均等割額のみ 100 

D1 特別区民税所得割額  47,700円未満 500 

D2 〃      58,200円未満 700 

D3 〃      68,000円未満 900 

D4 〃      90,600円未満 1.000 

D5 〃    113,000円未満 1,200 

D6 〃    135,600円未満 1,400 

D7 〃    158,000円未満 1,500 

D8 〃    180,600円未満 1,600 

D9 〃    180,600円以上 1,800 

 


